Archives du département du Rhéne et de la métropole de Lyon

ARCHIVES

départementales et métropaolitaines

Ecole primaire mixte de Saint-Christophe

6473W 1-6473W17
1951-1971

80Fi46 — écoliers de Saint-Christophe.



Archives du département du Rhéne et de la métropole de Lyon

Introduction

Zone d’identification

Cote :
6473W 1-6473W17

Date :
1951-1971

Organisme :
Archives du département du Rhone et de la métropole de Lyon

Auteur :
Agnes de Zolt

Description du profil :
Nom de I’encodeur : Instrument de recherche produit au moyen du logiciel Mnesys de la société
Naoned le 26/06/2025
Langue : Instrument de recherche rédigé en francais
Origine :
Ecole primaire publique (Saint-Christophe, Rhone).
Modalités d’entrée :

Documents retrouvés en déshérence et remis aux Archives du Rhone par M. Jean-Paul Bourgeon, le 20
décembre 2023.

Zone du contenu et de la structure

Présentation du contenu :
Les registres d’appel journalier indiquent pour chaque classe la liste des enfants, leur présence au quotidien
ou leur éventuelle absence et la cause de celle-ci. En fin de registre figure un relevé mensuel récapitulatif
pour I’année scolaire, dont une copie était adressée a I’Inspecteur de 1’enseignement primaire a la fin de
I’année scolaire.

Zone des conditions d’acces et d’utilisation

Conditions d’acces :
Registres communicables aprés 50 ans a compter de leur cloture (Code du patrimoine, Livre 11, art. L.213-
2 - Protection de la vie privée). Compte tenu de la date des documents, I’ensemble du versement est
désormais librement communicable.

Conditions d’utilisation :
Les documents sont librement reproductibles sous réserve de la mention de leur référence et du service des
Archives départementales du Rhone.

Caractéristiques matérielles et contraintes techniques :
Les 17 registres sont dans un bon état général.

Descripteurs “Hors texte”
Mots-clés Matiére : ECOLE ; ELEVE ; ENSEIGNEMENT ELEMENTAIRE ; ENSEIGNEMENT
PUBLIC
Mots-clés Lieu : SAINT-CHRISTOPHE (RHONE, FRANCE)
Mots-clés Collectivité : Ecole primaire mixte (Saint-Christophe, Rhone, France)



Archives du département du Rhéne et de la métropole de Lyon

6473W1

6473W2

6473W3

6473W4

6473W5

6473W6

6473W7

6473W8

Année scolaire 1951-1952.

Année scolaire 1952-1953.

Année scolaire 1953-1954.

Année scolaire 1954-1955.

Année scolaire 1957-1958.

Année scolaire 1958-1958.

Année scolaire 1959-1960.

Année scolaire 1960-1961.

Répertoire

6473W9-6473W10  Année scolaire 1961-1962.

6473W9  Section enfantine (SE) - Cours préparatoire (CP) - Cours élémentaires (CE).

6473W10  Cours Moyens (CM 1 et 2) - Certificats de Fin d’Etude (CFE 1 et2).

6473W11

Concerne uniquement les Certificats de fin d’Etude (CFE 1 et 2) et les Cours Moyens (CM 1 et 2).

6473W12

6473W13

6473W14  Année scolaire 1967-1968.

Année scolaire 1964-1965.

Année scolaire 1965-1966.

Année scolaire 1966-1967.

1951-1952

1952-1953

1953-1954

1954-1955

1957-1958

1958-1959

1959-1960

1960-1961

1961-1962

1961-1962

1961-1962

1964-1965

1965-1966

1966-1967

1967-1968



Archives du département du Rhéne et de la métropole de Lyon

6473W15-6473W16  Année scolaire 1968-1969.

6473W15  Cours préparatoire - Cours élémentaires.

6473W16 Cours Moyens (CM 1 et 2) - Certificats de Fin d’Etude (CFE).

6473W17 Année scolaire 1970-1971.

Concerne uniquement les Cours Moyen (CM 1 et 2) et les Fin d’Etude (FE).

1968-1969

1968-1969

1968-1969

1970-1971



