

ARCHIVES
départementales et métropolitaines

École primaire mixte de Saint-Christophe

6473W 1-6473W17
1951-1971



80Fi46 – écoliers de Saint-Christophe.

Introduction

Zone d'identification

Cote :
6473W 1-6473W17

Date :
1951-1971

Organisme :
Archives du département du Rhône et de la métropole de Lyon

Auteur :
Agnès de Zolt

Description du profil :
Nom de l'encodeur : Instrument de recherche produit au moyen du logiciel Mnesys de la société Naoned le 26/06/2025
Langue : Instrument de recherche rédigé en français

Origine :
Ecole primaire publique (Saint-Christophe, Rhône).

Modalités d'entrée :
Documents retrouvés en déshérence et remis aux Archives du Rhône par M. Jean-Paul Bourgeon, le 20 décembre 2023.

Zone du contenu et de la structure

Présentation du contenu :
Les registres d'appel journalier indiquent pour chaque classe la liste des enfants, leur présence au quotidien ou leur éventuelle absence et la cause de celle-ci. En fin de registre figure un relevé mensuel récapitulatif pour l'année scolaire, dont une copie était adressée à l'Inspecteur de l'enseignement primaire à la fin de l'année scolaire.

Zone des conditions d'accès et d'utilisation

Conditions d'accès :
Registres communicables après 50 ans à compter de leur clôture (Code du patrimoine, Livre II, art. L.213-2 - Protection de la vie privée). Compte tenu de la date des documents, l'ensemble du versement est désormais librement communicable.

Conditions d'utilisation :
Les documents sont librement reproductibles sous réserve de la mention de leur référence et du service des Archives départementales du Rhône.

Caractéristiques matérielles et contraintes techniques :
Les 17 registres sont dans un bon état général.

Descripteurs "Hors texte"

Mots-clés Matière : ECOLE ; ELEVE ; ENSEIGNEMENT ELEMENTAIRE ; ENSEIGNEMENT PUBLIC

Mots-clés Lieu : SAINT-CHRISTOPHE (RHONE, FRANCE)

Mots-clés Collectivité : École primaire mixte (Saint-Christophe, Rhône, France)

Répertoire

6473W1	Année scolaire 1951-1952.	1951-1952
6473W2	Année scolaire 1952-1953.	1952-1953
6473W3	Année scolaire 1953-1954.	1953-1954
6473W4	Année scolaire 1954-1955.	1954-1955
6473W5	Année scolaire 1957-1958.	1957-1958
6473W6	Année scolaire 1958-1958.	1958-1959
6473W7	Année scolaire 1959-1960.	1959-1960
6473W8	Année scolaire 1960-1961.	1960-1961
6473W9-6473W10	Année scolaire 1961-1962.	1961-1962
6473W9	Section enfantine (SE) - Cours préparatoire (CP) - Cours élémentaires (CE).	1961-1962
6473W10	Cours Moyens (CM 1 et 2) - Certificats de Fin d'Étude (CFE 1 et 2).	1961-1962
6473W11	Année scolaire 1964-1965.	1964-1965
Concerne uniquement les Certificats de fin d'Étude (CFE 1 et 2) et les Cours Moyens (CM 1 et 2).		
6473W12	Année scolaire 1965-1966.	1965-1966
6473W13	Année scolaire 1966-1967.	1966-1967
6473W14	Année scolaire 1967-1968.	1967-1968

6473W15-6473W16 Année scolaire 1968-1969.

1968-1969

6473W15 Cours préparatoire - Cours élémentaires.

1968-1969

6473W16 Cours Moyens (CM 1 et 2) - Certificats de Fin d'Étude (CFE).

1968-1969

6473W17 Année scolaire 1970-1971.

1970-1971

Concerne uniquement les Cours Moyen (CM 1 et 2) et les Fin d'Étude (FE).
